
فروش بیش از ۲۴۰ هزار میلیارد ریال
 اوراق مالی اسلامی

در ســی و دومین مرحله از حراج اوراق مالی اسلامی دولتی در سال ۱۴۰۳  
که چهارم دی ماه برگزار شــد، در مجموع ۲۴۰ هزار و ۷۰ میلیارد ریال اوراق 

به فروش رفت.
بــه گزارش بانک مرکــزی، در این مرحله از حراج اوراق مالی اســلامی در 
مجموع ۲۵۰ هزار میلیارد ریال اوراق برای تامین مالی دولت در قالب سه گروه 
اوراق »اراد ۱۹۲«، »اراد ۱۹۳« و »اراد ۱۹۴« به حراج گذاشته شد که در نهایت 
پنج بانک و موسسه اعتباری غیربانکی نیز در کنار خریداران حقیقی و حقوقی 
بازار سرمایه در این حراج شــرکت کردند.بر این اساس در مجموع ۵۸ هزار و 
۴۰۰ میلیــارد ریال اوراق »اراد ۱۹۲«، ۷۷ هزار و ۲۴ میلیارد ریال اوراق »اراد 
۱۹۳« و ۱۰۴ هزار و ۴۳ میلیارد ریال اوراق »اراد ۱۹۴« به فروش رفت تا ارزش 
کل فروش اوراق مالی اسلامی در حراجی سی و دوم به ۲۴۰ هزار و ۷۰ میلیارد 
ریال برسد.بانک مرکزی پیشنهادات دریافت شده از بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی را به منظور تصمیم گیری به وزارت امور اقتصادی و دارایی ارســال و 
این وزارتخانه نسبت به تعیین سفارش های برنده اقدام می کند.کارگزاری این 
بانک ضمن تامین  زیرساخت معاملات و برگزاری حراج، تعهدی نسبت به حجم 
و قیمت اوراق مالی اســلامی دولتی فروش رفته ندارد و اوراق مزبور را در بازار 

اولیه به منظور تامین مالی دولت خریداری نخواهد کرد.

واردات ۴۷ هزارتن کالا
 از طریق گمرک فرودگاه امام )ره( 

مدیر کل گمرک فرودگاه امام )ره( گفت: در رویه واردات در ۹ ماهه ســال 
جــاری ۴۷ هزار تن کالا به ارزش ۹ میلیارد و ۹۳۵ میلیون دلار از این گمرک 

ترخیص شده است.
به گزارش گمرک، غلامحسین نوحی امروز با اعلام این خبر گفت: که عمده 
کالاهای وارداتی این گمرک شــامل طلا، تلفن همــراه، دارو و مواد اولیه دارو، 
قطعات و تجهیزات پزشکی بوده است.وی خاطر نشان کرد: در حوزه مسافری 
در ۹ ماهه ســال جاری حدود ۶ میلیون و ۲۹۱ هزار و ۴۳۰ نفر مسافر از مرز 
هوایی این گمرک تردد داشته اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد 
رشــد داشته است.به گفته نحوی، از این تعداد سه میلیون و ۱۵۱ هزار و ۴۴۱ 
نفر مســافر ورودی و ۳ میلیون و ۱۳۹ هزار و ۹۸۹ مسافر خروجی بوده اند که 
تشریفات گمرکی کالای همراه مسافران را همکاران ما با کنترل نامحسوس و 

در کمترین زمان ایستایی مسافر انجام داده اند.

بازدهی هفتگی منفی بعد از 7 هفته رشد 
 

بازار سرمایه در حالی هفته دوم دی ماه را آغاز کرد که طی دست کم هفت 
هفته گذشته شاخص ها همگی در سطح مطلوبی بوده و رشدهای بدون توقف 
و قابل توجهی را تجربه کرده بودند. این هفته اما هفته نفس گیر بورس و زمان 

استراحت شاخص ها بود.
به گزارش اکوایران، شــاخص کل با حضــور در محدوده دو میلیون و ۸۲۷ 
هزار واحد وارد اولین روز از هفته شــد. در اولین روز هفته همچنان خریداران 
دســت بالا را در بازار داشــتند و سرانه خرید حقیقی ها به بیش از ۵۷ میلیون 
تومان رسید. از سوی دیگر ارزش معاملات خرد بالغ بر ۱۷ هزار میلیارد تومان 
بود. در معاملات شنبه پول حقیقی هم از معاملات سهامی و هم از صندوق های 
درآمد ثابت خارج شد. خروج پول از کل بازار ۳۸۰ میلیارد تومان و خروج پول 
از صندوق های درآمد ثابت ۷۴۰ میلیارد تومان بود.اما اوضاع در بازار سرمایه بر 
همین قرار نمادند.در چهارمین روز از دومین هفته دی ماه، شاخص کل بورس 
تهــران پس از چند روز ریزش، با صعــود ۲۴ هزار واحدی همراه بود. در نیمه 
نخســت بازار شــاخص های بورس مثبت بودند و البته شاخص های فرابورس 
روند منفی داشــتند؛ ولــی در نیمه دوم بازار امروز؛ تنها شــاخص کل بورس 
صعودی بود و بقیه شــاخص ها در حد بسیار کمی قرمز پوش شدند.این هفته 
مجموعا ۴هزار میلیارد تومان نقدینگی از بازار خارج شد که کارشناسان بخش 
زیادی از آن را به ســیو سود سهامداران کوتاه مدت و نوسان گیران نسبت داده 
و معتقدند ریزش های مقطعی زمانی که شــاخص ها هفته های متوالی در حال 
رشد هستند طبیعی است. از سوی دیگر دلایل بنیادی متقنی برای ادامه روند 
رو به رشد بورس از منظر بنیادین وجود دارد، از منظر کارشناسان شاخص کل 
با محرک های موجود تا حوالی ۳.۱ میلیون واحد جا برای رشد دارد.همچنین 
یک منبع آگاه در گفت و گو با اکوایران، از از تزریق ۷۲۰ میلیارد تومان به بازار 

سرمایه خبر داد.
یک مقام مسئول در گفت وگو با اکوایران با اشاره به تزریق ۷۰۰ میلیاردی 
به بازار ســرمایه،  گفت: با هدف حمایت از بازار ســرمایه، ۷۲۰ میلیارد تومان 
به حســاب صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شــد.او تاکید کرد: این تصمیم 
به درخواســت سازمان بورس گرفته شد.به گفته این منبع آگاه، اولین واریزی 
صندوق توسعه ملی به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه در سال ۱۳۹۹ بود 
و تاکنون ۱۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان، معادل حدود ۵۰۵ میلیون دلار به بازار 
سرمایه واریز شده است.به گزارش اکوایران، طبق مصوبه مجمع ۱۴۰۰، صندوق 
توســعه ملی در سود )زیان( صندوق تثبیت بازار سرمایه شریک است، از بابت 
عملکرد سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نیز سهم صندوق توسعه ملی از سود عملکرد 
صندوق پرداخت نشده و به حساب آورده نقدی این صندوق منظور شده است.

آغاز بکار بیست و نهمین نمایشگاه بین المللي 
کاشي و سرامیک 

بیست و نهمین نمایشــگاه بین المللي کاشي، سرامیک،چیني بهداشتي و 
صنایع وابســته  با حضور مشاور اقتصادي رئیس جمهور، معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شوراي اسلامي 

و دیگر مقامات مرتبط، گشایش یافت.
به گزارش روابط عمومي و اطلاع رساني نمایشگاه: در این نمایشگاه بین از 
۹۰ شــرکت داخلي و خارجي حضور و مشارکت دارند و نوین ترین طرح ها و 
تولیدات خود را ارائه و در معــرض دید علاقمندان قرار دادند. احمد میرزائي، 
رئیس ستاد اجرایی این نمایشگاه گفت: بیست و نهمین نمایشگاه بین المللي 
کاشي، سرامیک،چیني بهداشتي و صنایع وابسته در فضایی بالغ بر ده هزار متر 
مربع و با حضور برترین فعالان، تولید کنندگان و صادر کنندگان برپا شده است 
و تا ۱۶ دی ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران ادامه خواهد 
داشت.وي اضافه کرد: در این نمایشگاه ۷ گروه کالایی شامل: کاشی و سرامیک، 
چینی بهداشــتی، ماشــین آلات و تجهیزات، رنگ و لعاب و مواد اولیه، پخت 
 سوم و شــرکت های بازرگانی پخش کاشی و نشریات تخصصی مرتبط حضور 

دارند.
میرزائي اضافه کرد: این نمایشگاه فرصت مغتنمی را فراهم می کند تا تجار، 
طراحان، مهندسین، معماران، دانشجویان رشته کاشی و سرامیک و .... بتوانند 
با آخرین دستاورد ها، طرح ها و ایده های جدید صنعت کاشی و سرامیک آشنا 
شــوند.در این نمایشــگاه همچنین بیش از پنجاه شرکت دانش بنیان و مرکز 
تحقیقاتی و علمی و پارک های علم و فناوری حضور دارند و آخرین یافته های 
علمی، تحقیقاتی و پژوهشی خود را ارائه و به نمایش عموم می گذارند که ارائه 
۸ محصول پژوهشی و فناورانه جدید از آن جمله است.بیست و نهمین نمایشگاه 
بین المللی کاشی، سرامیک و چینی بهداشتی تهران  تا ۱۶ دي ماه هر روز از 
ســاعت ۸ صبح الی ۱۵ در محل دائمي نمایشگاه های بین المللی تهران آماده 

بازدید علاقمندان است.

اخبار کوتاه

بورس

رویداد

دست پُر طلای جهانی
 در سال جدید میلادی

طلای جهانی، ســال جدیــد را پس از ســال ۲۰۲۴ 
درخشــان آغاز کرد، زیرا فعالان بازار منتظر ســرنخ های 
بیشــتری در مورد چشــم انداز نــرخ بهره فــدرال رزرو 
ایالات متحده و سیاست های تعرفه ای دونالد ترامپ رئیس 

جمهور منتخب بودند.
به گزارش ایسنا، روز پنجشنبه )۲ ژانویه( هر اونس طلا 
در سطح ۲۶۲۵ دلار و ۴۸ سنت ثابت بود. شمش به عنوان 
یکــی از دارایی های با عملکرد برتر در ســال ۲۰۲۴ ظاهر 
شــد و بیش از ۲۷ درصد افزایش یافت که بزرگترین رشد 
سالانه خود از سال ۲۰۱۰ است.این افزایش با خرید بانک 
مرکزی، تنش های ژئوپلیتیکی و کاهش سیاست های پولی 
بانک های بزرگ جهانی تقویت شــد. معاملات آتی طلای 
آمریکا روز پنجشنبه با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۶۳۹ دلار و 
۶۰ سنت رسید.معامله گران پیش بینی می کنند که فدرال 
رزرو برای کاهش بیشــتر نرخ بهره در سال ۲۰۲۵ رویکرد 
آهســته و محتاطانه ای اتخاذ کند، زیــرا تورم همچنان از 
هدف سالانه ۲ درصدی بانک مرکزی فراتر می رود.با توجه 
به ابــزار CME›s FedWatch، بازارها با احتمال ۱۱.۲ 
درصدی کاهش نرخ بهــره در ایالات متحده در ژانویه را با 
احتمال ۸۸.۸ درصدی برای وضعیت موجود قیمت گذاری 
می کنند.طــلا به عنوان پوششــی در برابر تــورم و عدم 
اطمینان ژئوپلیتیکی و اقتصادی در نظر گرفته می شــود، 
اما افزایش نرخ بهره جذابیــت آن را به عنوان یک دارایی 
بــدون بازده کاهــش می دهد.معامله گران امــروز منتظر 
اطلاعات اولیه مطالبات بیکاری ایالات متحده هســتند که 
به همراه داده های فرصت های شــغلی در ایالات متحده در 
هفته آینده، گزارش اشتغال ADP، صورتجلسات جلسه 
فدرال رزرو و گزارش اشــتغال برای مسیرهای بیشتر ارائه 
می شــود.نقره با ۰.۴ درصد افزایش به ۲۸.۹۸ دلار در هر 
اونس رســید و پالادیوم با ۰.۶ درصد افزایش به ۹۰۹ دلار 
رسید، در حالی که پلاتین با ۰.۱ درصد کاهش به ۹۰۹.۳۲ 
دلار رسید.طبق گزارش رویترز، نقره در سال ۲۰۲۴ حدود 
۲۲ درصد افزایش یافت تا بهترین سال خود از سال ۲۰۲۰ 
را به ثبت برساند، در حالی که پلاتین و پالادیوم سال قبل 
را با زیان به پایان رســاندند و بــه ترتیب بیش از ۸ و ۱۷ 

درصد افت کردند.

اقتصاد آسیا در خطر است؟

فعالیت کارخانه در سراسر آسیا در ماه دسامبر با بهبود 
سفارشات داخلی و تولید افزایش یافت، اما اعتماد ضعیف تر 
و کاهش مداوم سفارشات صادراتی نشان از خطرات جهانی 

پیش رو دارد.
به گزارش ایســنا، کارخانه های آســیایی رشــد خود 
را حفظ می کنند، زیرا تهدیــد تعرفه های ترامپ در حال 
افزایش است.بر اساس گزارش، شاخص مدیران خرید برای 
آسیای جنوب شرقی از ۵۰.۸ در ماه نوامبر اندکی کاهش 
یافت و به ۵۰.۷ رسید و رشد سال  ۲۰۲۴ را محدود کرد. 
رشد توسط چندین کشور در سراسر منطقه از جمله تایوان 
رهبری شــد که شاخص مدیران خرید آن بالاترین میزان 
را از ماه جولای و بســیار بالاتر از ۵۰ به ثبت رســاند. در 
همین حال، داده ها نشان داد که فعالیت های تولیدی چین 
در ماه دسامبر با ســرعت کمتری در حال گسترش است 
زیرا کارخانه ها در انتظار نتایج محرک های اخیر هســتند 
و فعالیت هــای مناطق صادراتی کــره جنوبی و ویتنام در 
ماه دسامبر به منطقه انقباضی کاهش یافت.آخرین داده ها 
قبل از مراسم تحلیف دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا در اواخر ماه جاری منتشــر می شود که وعده داده 
اســت تعرفه های ســنگینی بر چین و همچنین عوارض 
جهانی بــر واردات اعمال خواهد کرد. داده های تولیدی بر 
نگرانی های فزاینده در مورد حمایت گرایی تجارت در خارج 
از کشور و تقاضای داخلی در آینده تاکید دارد.کارشناسان 
اظهار کردند در حالی که چشــم انداز تولید ســال ۲۰۲۵ 

مثبت است، اما اندکی کاهش یافت. 
رشد سفارشــات جدید همچنان ضعیف و به شدت به 
تقاضای داخلی وابسته است، در حالی که تقاضای ضعیف 
بین المللی همچنان مانع رشــد می شود.بر اساس گزارش 
S&P Global، شــاخص مدیران خریــد تایوان در ماه 
گذشته به ۵۲.۷ رسید که بالاترین میزان از جولای است. 
داده ها نشان می دهند که خریدها به بالاترین سرعت از ماه 
اگوست رسیده و به سرعت به عنوان ورودی مورد استفاده 
قرار گرفته اند. اما سفارشات صادراتی بیش از دو سال است 
که کاهش یافته اســت که نشــان می دهد تقاضا از خارج 

همچنان کند می شود.
بلومبرگ گزارش کرد که در کره جنوبی، فعالیت ها بر اثر 
افزایش هزینه ها و کاهش تولید و سفارشات جدید کاهش 
یافت. قابل ذکر است، تولیدکنندگان برای اولین بار از سال 
۲۰۲۰ به فعالیت های آینده بدبین بودند. این کشور در حال 
گذراندن دوره بی ثباتی سیاسی است، زیرا یون سوک یول 
رئیس جمهور پس از اعلام حکومت نظامی استیضاح شد. 
بدترین فاجعه هواپیمایی کره جنوبی که در ماه گذشته به 
کشــته شدن ۱۷۹ نفر منجر شــد، این کشور را نیز تحت 

تأثیر قرار داده است.

آغاز کاهش قیمت
 مصوب خودروهای وارداتی

مدیر پروژه واردات خــودرو خبر داد که کاهش قیمت 
خودروهای وارداتی آغاز شده است.

به گزارش خبرگــزاری خبرآنلایــن، مهدی ضیغمی، 
مدیر پروژه واردات خودرو گفت: کاهش قیمت خودروهای 
وارداتی آغاز شده و اولین خودروهایی که شامل این کاهش 
شده تویوتا می باشد.براســاس گزارش آخرین خودرو، در 
هفتــه آینده قیمت جدید برخی دیگر از محصولات تویوتا 
مانند لوین هم اعلام می شــود. ایــن خودرو هم با کاهش 
قیمت محسوس همراه بوده است.این کاهش قیمت مربوط 
بــه خودروهای وارداتی جدید الورود بــه گمرکات بوده و 
همان طور که افزایش قیمت خودروهای وارداتی شــامل 
حال مشتریان قبلی نمی شد، امروز هم این کاهش قیمت 

شامل حال مشتری گذشته نخواهد شد.

بازار جهانی

اکونومی

خودرو
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توافق اخیر معاونت علمی ریاســت 
جمهوری و بانــک مرکزی برای ایجاد 
بســترهای نظارتی و حمایتی جدید، 
امنیــت و شــفافیت در مدیریــت 
کارگزاران رمزپول و پرداخت  یاری  ها، 
بهبود  و  ساماندهی  برای  ها  امیدواری 
شرایط در حوزه رمزارز و صرافی های 

رمزارزی را قوت بخشیده است.
به گزارش ایرنا، زمانی که پای فناوری به 
زیست روزانه مردم باز شد و بخش اعظمی از 
دنیــای افراد با آن گــره خورد، چالش های 

متعدد نیز پدید آمد. 
این گزاره نه در کشــور ما بلکه در تمام 
دنیا به همیــن صورت اســت. موضوعات 
لبــه فناوری، به قدری به ســرعت در حال 
پیشــرفت و توسعه هســتند که لحظه ای 
غفلــت از آن ممکن اســت برای ســال ها 
عقب ماندگی در این حــوزه را رقم بزند.در 
این میان ســرمایه گذاری بدون وجود ناظر 
و سیاستگذار، ریسک های متعددی را رقم 
می زند که این ریسک ها در حوزه های مالی 
عجین شده با فناوری و تکنولوژی، چندین 
برابر می شــود زیرا از دســت رفتن دارایی 
می توانــد زندگی مردم را به شــدت تحت 
تاثیر قرار دهد.در حوزه سیاســتگذاری بر 
مســائلی که پایه و اساس آن فناوری است، 
عموما کشــور ما کمی کُند، بــا ملاحظه و 

محتاط عمل می کند. 
همین مسئله باعث می شود چالش های 
معمول به معضل تبدیل شده و دیرتر حل 
شوند. از طرفی در برخی اوقات محدودیت 
و ممنوعیت گام نخستی است که در حوزه 
سیاستگذاری برداشته می شود.هرچند نباید 
انکار کرد که حکمرانــی در فضای مجازی 
نیاز بــه سیاســتگذاری و قانونمندی دارد. 
تجربه نشــان داده عدم ساماندهی و کافی 
نبودن اطلاعات روز باعث می شود کاربرانی 
که درگیر یک فناوری هستند سرمایه خود 
را از دست بدهند، درگیر کلاهبرداری شوند 

یا عواقب بدتری در انتظارشان باشد.
یکی از موضوعــات مهمی که این روزها 

در حــوزه فناوری های مالــی و پولی )فین 
تک( رخ داده، مربوط به موضوع صرافی ها و 

کسب وکارهای رمزارزی است.
مسدودسازی

 درگاه پرداخت صرافی ها
امــا در کنار قدمی که برای ســاماندهی 
برداشته شد، بانک مرکزی ششم دی ماه برای 
دومین بار در ماههای اخیر درگاه پرداخت 
صرافی های رمزارز ایرانی را مســدود کرد؛ 
دلیل این امــر چالش ها و مخاطراتی اعلام 
شد که برای ســرمایه گذاران در این حوزه 
وجود دارد.یکی از مهم ترین ریسک های که 
در این حوزه به آن اشــاره می شود، ضعف 
در زیرســاخت های امنیتی صرافی ها است. 
برخی از آن ها محدودیت های فنی و منابع، 
سطح امنیتی پایین تری نسبت به نمونه های 
بین المللی دارنــد و از طرف دیگر برخلاف 
بانک ها یا کارگزاری های بورس خود را ملزم 
به دریافت تاییدیه هــای امنیتی برای ارائه 

این خدمات نمی دانند.همچنین با توجه به 
حملات سایبری که گاهی به شکل گسترده 
اتفاق می افتد، مشخص نیست این صرافی ها 
بتوانند در مواقع ضروری چطور عمل کنند 
تا دارایی کاربران شــان از دست نرود.عدم 
شفافیت در عملکرد مالی برخی از صرافی ها 
چالش دیگری اســت که ایــن عرصه با آن 
روبروست؛ صورت های مالی  این صرافی ها 
نه تنها شفاف نیســت بلکه اطلاعات کافی 
نیز دربــاره وضعیت نقدینگی و دارایی های 
تحت مدیریت خود در اختیار کاربران قرار 
رئیس  فاطمیان  محمدمهــدی  نمی دهند. 
هیات مدیــره انجمن فین تک بــر این باور 
است که فعالان حوزه صرافی های دیجیتال 
و فضــای کریپتو می تواننــد در یک فضای 
تعاملی با بانک مرکزی کار را به پیش ببرند 
و نباید به شیوه مسدودسازی جلوی کسب 
و کارهــا را گرفت.در تــازه ترین تحولات، 
صبح پنجشــنبه ۱۳ دی ماه در برج شیشه 

ای بانک مرکزی حســین افشــین معاون 
علمی ریاست جمهوری و محمدرضا فرزین 
رئیــس کل بانک مرکزی توافــق کردند با 
ایجاد بســترهای نظارتی و حمایتی جدید، 
امنیت و شــفافیت در مدیریت کارگزاران 
رمزپــول و پرداخت  یاری  هــا افزایش یابد 
و اقدامات عملی برای تســهیل فعالیت های 
نوآورانــه در این بخش انجام شــود.در این 
جلســه که با هــدف هماهنگــی و تقویت 
نقش آفرینی مؤثر حــوزه علم و فناوری در 
ساماندهی و توسعه فناوری های دیجیتال 
برگزار شد، با دســتیابی به توافقات مهم و 

راهبردی به پایان رسید. 
طرفین در این جلسه سازنده، بر ضرورت 
هم افزایی بیشــتر در حوزه فنــاوری های 
دیجیتــال تأکید کردند.حمایت از زیســت 
 بــوم فناوری های دیجیتال و بویژه مدیریت 
کارگزاران رمزپــول از محورهای اصلی این 

جلسه بود.

رئیس اتحادیــه صنف طلا و جواهر 
تهران گفت: باوجود افزایش ۳۳ دلاری 
انس جهانی در هفته ای که گذشت، اما 
شاهد روند کاهشی قیمت  طلا و سکه 

در بازار داخل بودیم.
نادر بذرافشان در گفت وگو با ایرنا درباره 
وضعیت بازار ســکه و طلا در هفته گذشته 
اظهار داشــت: هفته ای که گذشت تا امروز 
)جمعه، چهاردهم دی ماه(، از ابتدای هفته 
و در طول هفته نوسانات بازار جهانی طلا را 
داشتیم. در طول هفته هم نوسان افزایشی و 
هم کاهشی رخ داد اما در مجموع ما نوسان 
افزایشی ۳۳ دلاری را شاهد بودیم.وی افزود: 

به عبارت دیگر، نوسانات افزایشی نسبت به 
کاهشــی بیشــتر بود و در مجموع در طول 
هفتــه ۳۳ دلار افزایش انُس طلا اتفاق افتاد 
که در حال حاضر امروز جمعه آخرین قیمت 
انس جهانی ۲ هزار و ۶۵۵ دلار است.رئیس 
اتحادیه صنف طلا و جواهر تهران ادامه داد: 
با وجود افزایــش نرخ انس جهانی طلا، این 
هفته در بازار داخل در مجموع روند کاهشی 
قیمت های طلا و ســکه را شاهد بودیم؛ هر 
مثقال طلای ۱۸ عیار بــا ۲۵۰ هزار تومان 
کاهش به ۲۲ میلیــون و ۵۰۵ هزار تومان 
رسیده اســت؛ همچنین تا امروز قیمت هر 
گرم طلای ۱۸ عیار هــم با ۵۹ هزار تومان 

کاهش، پنج میلیون و ۲۱۰ هزار تومان شده 
است.

وی درباره بازار سکه توضیح داد: در بازار 
ســکه کاهش قیمت داشــتیم؛ سکه طرح 
جدید بــا یک میلیــون و ۱۰۰ هزار تومان 
کاهش ۵۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، سکه 
طرح قدیم با ۴۵۰ هــزار تومان کاهش ۵۴ 
میلیون و ۵۵۰ هزار تومان، نیم سکه با ۱۵۰ 
هزار تومان کاهش ۳۱ میلیون و ۳۵۰ هزار 
تومان، ربع سکه با ۶۰۰ هزار تومان کاهش 
۱۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و ســکه یک 
گرمی بانک مرکــزی هم با ۳۰۰ هزار تومان 
کاهش در آخرین قیمت به هشت میلیون و 

۸۰۰ هزار تومان فروخته شد.
بذرافشــان گفت: در این هفته همچنین 
حباب سکه ۶۰۰ هزار تومان کاهش داشت و 
در حال حاضر حباب آن پنج میلیون و ۳۰۰ 
هزار تومان است.رئیس اتحادیه صنف طلا و 
جواهر تهران گفت: بازار چه در روزهایی که 
افزایش قیمت در هفته های پیش داشتیم و 
چه در شــرایط کاهشی که این هفته تجربه 

کردیم، در رکود است.
وی توضیــح داد: طی چند ماه گذشــته 
به ویــژه از ابتدای دی ماه، شــرایط کاهش 
تشــدید تقاضای خرید طلا اتفاق افتاده که 
منجر به رکود در صنف طلا شــده است.این 
فعال صنعت طلا افزود: افزایش قیمت ها در 
چند ماه گذشــته دور از انتظار بود و باعث 

شــد قدرت خرید مردم هم نسبت به ورود 
و ســرمایه گذاری در ایــن صنعت، مقداری 
کمرنگ تر شــود ولــی امیدواریم شــرایط 
اقتصادی مردم به شرایط باثبات تغییر کرده 
و حتی کاهش قیمت در طلا را داشته باشیم. 
وی ادامه داد: ادامه نظارت بانک مرکزی 
نســبت به کنترل نرخ ارز، به طور قطع در 
ثبات و حتی کاهش قیمت طلا و سکه نقش 
محوری خواهد داشــت؛ از سوی دیگر باید 
دید شرایط بازارهای جهانی طی هفته های 
به چه ســمت و ســویی می رود.بذرافشان 
خاطرنشــان کرد: حلــول ماه هــای رجب و 
شــعبان و بعد هم بازار شب عید معمولا در 
بهبود تقاضا تاثیر داشته است، اما ما امسال 
در شب یلدا و همچنین روز ولادت حضرت 
زهرا )س( نخســتین تجربه تلخ را داشتیم 
زیرا برخلاف سال های گذشته ما امسال شب 
یلدا و روز زن و مــادر هیچ تغییر تقاضایی 
نداشتیم؛ یعنی همان شــرایط رکود حاکم 

بود.
به گفته رئیس کارگــروه تخصصی طلا 
و جواهــر اتــاق اصناف تهران، در شــرایط 
اقتصادی کنونی، ســبد طلا جزو سبدهای 
آخر هزینه کرد خانواده هاســت و معمولاً اگر 
پس اندازی در هزینه های جاری شان داشته 
باشــند، پــس از آن به ســمت خرید طلا 
می آیند که بخشی از معمولا سرمایه گذاری 
بوده و بخشی دیگر خرید مصرفی بوده است.

بررسی ها نشان می دهد در تابستان 
امســال ارزش هر طرح تصویب شده 
به  خارجی  هیات ســرمایه گذاری  در 
بیشترین سطح خود در دو سال اخیر 

رسیده است.
به گــزارش اکوایران، مرکــز آمار ایران 
تازه تریــن گــزارش خــود اعلام کــرد در 
تابستان امســال تعداد طرح های صنعتی، 
معدنی و تجاری که در هیات سرمایه گذاری 
خارجی تصویب شــده کاهش چشمگیری 
نســبت به بهار داشته اســت. اما بر اساس 
تصویب  ارزش طرح هــای  آمارهــا،  ایــن 
شده نســبت به بهار افزایشــی بوده است. 
همچنین این آمار نشــان می دهد میانگین 
ارزش ســرمایه گذاری خارجی در هر طرح 
صنعتی، معدنی و تجاری در تابستان امسال 
به بیشترین ســطح خود در دو سال اخیر 
رسیده است.سرمایه گذاری خارجی یکی از 
عوامل کلیدی برای رشد و توسعه اقتصادی 

کشورها به شمار می رود. 
این سرمایه گذاری ها که معمولاً از طریق 
ســرمایه گذاران  یا  چندملیتی  شرکت های 
خارجــی انجام می شــود، می توانــد تأثیر 
انتقال فناوری،  مستقیمی بر ایجاد اشتغال، 
افزایــش تولیــد و توســعه زیرســاخت ها 
داشــته باشــد.در ســال های اخیر، جذب 
ســرمایه گذاری خارجی برای بســیاری از 
کشــورها به یک اولویــت راهبردی تبدیل 
شده اســت. تعداد طرح های سرمایه گذاری 
اندازه گیری  خارجی، شــاخصی مهم برای 
میــزان موفقیــت یــک کشــور در جذب 
ایــن نوع ســرمایه گذاری اســت. هر طرح 
ســرمایه گذاری، بســته به حوزه فعالیت و 
مقیــاس آن، می تواند اثــرات متفاوتی بر 

اقتصاد داشته باشد. برای مثال، طرح هایی 
که در صنایع زیرساختی، فناوری های نوین 
یــا انرژی های تجدیدپذیر ســرمایه گذاری 
می کنند، عــلاوه بر ایجــاد ارزش افزوده، 
می تواننــد مزایای بلندمدتی برای کشــور 
میزبــان به همراه داشــته باشــند.عوامل 
متعددی بر جذب ســرمایه گذاری خارجی 
تأثیــر می گذارنــد کــه از مهم ترین آن ها 
می توان به ثبات سیاسی، قوانین حمایتی، 
شفافیت اقتصادی و زیرساخت های موجود 

اشاره کرد.
 کشورهایی که با ارائه تسهیلات مناسب 
و کاهــش موانــع بوروکراتیــک، محیطی 
جذاب برای سرمایه گذاران ایجاد می کنند، 
معمــولاً شــاهد افزایش تعــداد طرح های 
طرح های  هســتند.تعداد  ســرمایه گذاری 
بر نشــان  ســرمایه گذاری خارجی، علاوه 
دادن جذابیت اقتصادی یک کشور، به عنوان 

معیاری برای تنوع بخشــی بــه اقتصاد نیز 
عمــل می کند. افزایش این طرح ها، به ویژه 
در بخش های تولیــدی و فناورانه، می تواند 
بــه کاهــش وابســتگی اقتصاد بــه منابع 
طبیعی و رشــد پایدار کمــک کند. با این 
حال، جذب مؤثر ســرمایه گذاری خارجی 
مســتلزم برنامه ریزی دقیق و تقویت روابط 
بین المللی اســت تا فرصت هــای اقتصادی 
 به بهترین شــکل ممکن بــه بهره برداری

 برسد.
خارجی  سرمایه گذاری  آمارهای  بررسی 
نشــان می دهد از تابستان ســال ۱۴۰۱ تا 
تابســتان ۱۴۰۳، بیشترین تعداد طرح های 
صنعتی، معدنی و تجاری که توســط هیات 
سرمایه گذاری خارجی تصویب شده مربوط 
به بهار امسال بوده اســت. طبق آمارها در 
بهار سال جاری ۱۰۶ طرح به تصویب هیات 

سرمایه گذاری خارجی رسیده است.

 در ســوی دیگر بر اســاس این آمارها 
کمتریــن تعــداد طرح هــای تصویبی در 
تابستان امسال بوده که به ۱۸ فقره رسیده 
اســت.آمار ارزش طرح های سرمایه گذاری 
شــده نیز نشان می دهد بیشــترین میزان 
ســرمایه گذاری خارجی در تابســتان سال 
گذشته بوده است. طبق آمارها، در تابستان 
۱۴۰۲ حدود یــک میلیارد و ۶۴۱ میلیون 
دلار بــر روی طر ح های صنعتــی، معدنی 
و تجــاری ســرمایه گذاری خارجی شــده 
اســت. طبق ایــن آمارها کمتریــن میزان 
سرمایه گذاری خارجی مربوط به پاییز سال 
۱۴۰۱ بوده که رقم ســرمایه گذاری به ۳۹ 

میلیون دلار رسیده است.
یکــی دیگر از شــاخص هایی که ارزش 
هر طرح صنعتی را نشان می دهد میانگین 
ارزش ســرمایه گذاری خارجی بر روی هر 
طرح اســت. طبق آمارهــا ارزش هر طرح 
ســرمایه گذاری شده در تابســتان امسال 
بیشترین ســطح را در دوسال اخیر داشته 

است. 
بر اســاس این آمارهــا ارزش هر طرح 
ســرمایه گذاری شده در تابســتان معادل 
۴۶ میلیــون و ۵۰۰ هزار دلار بوده اســت. 
همچنین بر اســاس آمارها کمترین ارزش 
در طرح های ســرمایه گذاری شــده مربوط 
بــه پاییز ۱۴۰۱ بوده اســت. در این فصل 
ارزش هــر طــرح تصویب شــده در هیات 
سرمایه گذاری خارجی به حدود ۲ میلیون 
دلار می رســد.به طور کلی می توان گفت با 
وجود این که در تابســتان  امســال تعداد 
طرح های سرمایه گذاری شده کاهش داشته 
اما ارزش هر سرمایه گذاری در دو سال اخیر 

قابل توجه بوده است.

رئیس اتحادیه صنف طلا و جواهر تهران عنوان کرد

روند کاهشی قیمت  طلا و سکه در داخل با وجود افزایش انُس جهانی

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران از سرمایه گذاری خارجی در دو سال اخیر

سرمایه گذاری خارجی در تابستان به اوج رسید

معاون علمی ریاست جمهوری و رئیس کل بانک مرکزی توافق کردند

گام مهم برای ساماندهی صرافی های رمزارز


